2. He

and see there the exceeding mercy of the most kinde and loving father. Thyrdly, remember that Chrysi made not thys attonement that thou shouldst anger God again, neyther dyed he for thy synnes, that thou shouldst lye still in them, neither cleaned he thee, that thou shouldst returne, as a swine, unto thyne old pedel agayne, but that thou shouldst be a newe creature, and lye a newe life, after the wyll of God, and not of the flesh. *Edis.* 1549.

This was the doctrine of all the reformed churches at that time. "Lex inlar est speculi cujusdam, in quo nostram *impenitentiam*, tum ex hac *iniquitate*, postremo ex utraque *malitiositatem* contemplamur; quemadmodum oris nostri maculas speculum nobis representat. Huc pertinet apostoli dictum, quod *per legem ad cognitis peccatis.*" *Calvini in tit. lib. ii. cap. vii.*

"Non ait apostolus, Gal. iii. 23. Legem custodiebamus: sed contra potius, lex custodiebat nos, ea velut conclavi servabamur. - - Si quis roget, *ad quid est utilis lex?* licebit ex his verbis apostoli respondere, *non videtur quidem*

peccatum auget, dum sua custodia ac preceptis, quibus malam nostram voluntatem coercet, illam magis irritat," &c. *Lutheri Pe. ill. les. in calend. Januar. Gal. iii.*

"Dixeris, *Quis igitur et his legis, si per hanc non contingit homini justitia?* Certe in hoc profuit, quod per eam suum quisque peccatum magis agnoscat. Est nonnullus ad sanitatem gradus verbum suum intelligere." *Erasmii parapo. in Rom. iii.*

"*Debetur legis et evangelii vero et omnibus modis necessaria elocis scriptura est.*

- - - Nihil cognoscas, quomodo lex sit pædagogus ad Christum tanquam unicum suum finem, ad quem nos, impossibilia exigendo, et sub peccatum concludendo, ac de sua justitia ac vita desperare faciendo, ablegat; nunquam ad veritatis cognoscere pervenies. Scriptura aliter docet bona opera, quam philotophi, pharisei, et papiste. Ha enim plerumque exaggerat legis severitatem, et maximam quandam perfectionem injustitiorum flagitat: contra vires hominis nobilissimas valde extenuat. - - At pharisei, ignorantibus tum justitiam ac judicium, ac judicium Dei, tum et hominis extremam corruptionem,

2. He declared all his rights over the creature, and the duty, which a creature naturally owes him, by that admirable moral law, the words of which he caused them to hear from the midst of flaming

tionem, extenuant feveritatem legis, &c. *Flac. Illyr. clavis. de ep. predic. tract. vi.*

They thought, the law was of perpetual use to christians. Prodeit decalogum sapius in manus fumere, et ad ejus amulum examinare vitam, ut sic sentiamus nostram corruptionem, et queramus medicum, senti mus iram Dei, et queramus mediatorem. *Chevnit. harmon. evang. cop. cv.*